ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4898/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao Semasa, e à Secretaria de Obras e Serviços, solicitando
para que providencie o recalçamento em lajotas (paralelepípedo) em todo o trecho da Rua
Profª  Erotides  da  Silva  Fontes,  Bairro  São  Vicente,  onde  o  SEMASA fez  novo  esgoto  e
deixou calçamento totalmente desnivelado.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  reclamam  das  péssimas  condições  em  que  a  referida  rua  se  encontra  e
aguardam medidas urgentes no atendimento deste pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2018

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP